C 160 Induit alma fides : mulier qua sancta permit
 Terribilem Sisaram transfixum tempora palo,
 Terrentemque manu late populos Holofernem ^g
 Arte pudicitiae deceptum callida Judith
 Risiit, in impuro quæ non polluta cubili,

165 Barbara, truncato victrix duce, castra fugavit.
 Nuda fides armata Deo est ; virtute fidei ^h

Fortior Ezechias paucis, quam millibus ille
 Sennacherib, cuius Babylon et opima Ninive
 Regnum erat ⁱ. Assyria ^j vires et Medica regna

170 Moverat, et magnis legionibus omnia circum ^k
 Regna terens, sacram Domini tendebat ad urbem,
 Atque unam tota bellorum mole petebat.
 Dum parat hoc bellis retinentibus impia vota
 Impediente Deo, præmisit scripta superbis

D 175 Dura minis, quæ sumta dolens altaria circa ^l
 Intulit Ezechias Domino, lacrymisque profusis
 Dum recitat fera verba (^m) levans, prostratus, et
 [orans
 Atrata cum plebe, Deum permovit ; et una
 Tam gravis exitiis victor prece perculit absens

manensi emendavimus *famulo*, scilicet *Mardochæo*,
 cui Aman paraverat patibulum, vide cap. vii Esther,
 v. 10 ; non autem populo Judæorum, quos die statuño
 interfici et gladio perire edixerat. Vide cap. iii Zer-
 ther.

(b) Forte legendum, *levans*. Sacchinus : Non dis-
 plicet intelligi *lavisse lacrymis scripta*. Sed et liben-
 ter legerim, *levans*, *prostratus*, ut intelligatur *levasse*
 dum (ut Isaías ait) *expanderet coram Domino*, et *pro-
 stratus ipse oraret*.

180 **Assyrios**, pugnante Deo; compendia tanta
Promeritus, ne nosset eum, quem vineceret, ho-
[stem.
Nam post Ezechiae querulos trans sidera
[fletus,
Et de corde humili missas super astra querelas
Voco pia impulsis summi Patris auribus, alto
185 Ut patuere forec coeli, delabitur ales
Angelus, balantem (qua habitur) aera ducens,
Armatus verbi gladio, ferit impia castra,
Et sopitorum tacitura strage triumphans,
Centum octoginta dedit uni millia leto,
190 Et nox una fuit tam magni conscientia belli.
Mane minax rex surgit adhuc; et mox miser,
[armis
615-616 Milite deleto vacuis, fugit agmine B
[raro,
Ezechiam fugiens alio procul orbe dirempta,
Cui medo presenti fuerat sua vincula minatus.
195 Tunc velut Ezechiae fuit interventor Isaiae,
Ad Dominum nobis isto sit tempore Felix,
Jactemus nostras et transfundamus in ipsum
Curas atque metus. Levis illi sarcina nostrum
Ponendus erit, quia quod parvis onus, hoc leve
[magnis.
200 Sic Deus ipse hominum gessit peccata, nec ha-
[sit,
Et mortem passus, non pertulit in cruce cul-
[pam,
Perdidit ille, meam repararet ut in cruce, vi-
[tam; C
ILLE REUS factus, ne sim reus; inter iniquos
Condemnatus obit, nos ut discernat iniquos.
205 Morte pia Dominus mihi mortuus, ut sibi vi-
[tam,
Et merear semper viventis vivere vitam.
Sic potiora ejus venerando in corpore Felix,
Martyres (in quibus est insigni robore Felix,
Inter divini capituli sacra lumina fulgens)
210 Jure Deo validi, quia Christo proxima passi.
Concurramus ad hanc spe conspirante pa-
[tronum;
Suscipiet nostras placida pietate querelas,
Et dum natalem ipsius celebrantur ovantes,
Ille preces nostras meritis plus adseret altis,
215 Inque vicem flebit nobis, quia mente dicata
Nos letetum ei. Non est cura hac nova san-
[ctis
Exorare Deum pro peccatoribus agris,
Vique boni meriti meritum superare sinistrum.
Sic legimus Moysen populo peccante pre-
— [catum
220 Extinxisse graves aeterni Vindicis iras ^a.
Et cum Pentapolim ^b perfunderet igneus
[imber,
Exiguam Segor Sodomis secernit iniquis

^a Exod. xxxii.
^b Id est urbes 5. Vid. ep. 43, n. 21; Gen. xix.
^c Sic avud Prudentium Apotheos. v. 1006: Sancti-

A Lot fugiens, castaque potens prece liberat ur-
[bem,
Electamque domo sumit; quia sede pudica
225 Integer inceste permanserat incola terrae
Permixtus Sodomae tectis, sed moribus exter.
Quid loquar Eliae precibus clausum atque
[reclusum
Coelum, et sanctiloquo e sublimis in ore pro-
[phetae
Terrarum mansisse famem, rediisse salutem?
230 Ut quandam hos habuit vetus ætas, sic mo-
[do nostra,
Felicem sortita salus, petat omne quod audet,
Quodque cupit, tali speret confusa patrono.
Sancte Deo dilekte, Dei tu dextera, Felix,
Esto, precor, nobis tu munitissima turris.
235 Nam Deus Abraham, Deus est tuus, et Deus
[Isaac,
Et Deus Israel, Deus est tuus; ille Rubentis
Divisor pelagi, et dulcator fontis amari;
Ille dator mannae cœlo, dator ortigis Austro,
Et sientis humi percussa rupe rigator:
240 Ipse tuus Deus est, qui per deserta sequentem
Præcessit populum, et prætentam nocte dieque
Temporis alterna mutavit lege columnam,
Quique quater denos inter deserta per annos,
Angelico plebem de cœlis pane cibavit,
245 Et rupta in fluvios sientem cote refecit.
Posce, precor, placidum nostris accedens
[Christum
Partibus; ipse tuus Deus est, quo fortis Iesus
Stare suis jussit solem lunamque triumphis ^d,
Et tibi, cum Dominus Romani prospera regni
250 Annuerit, famulis elementis præcipe, Felix,
Ad nostrum servire bonum, procedet et astris
Stantibus aucta dies; sol stet tibi, lunaque con-
[cors.
Haeret obsixo suspendens sidera cursu,
617-618 Dum Romana suum capiat Victoria
[finem.
255 Sicut in Assyria Daniel Babylone leones
Effusa domuit victor prece ^e; sic tibi, Felix,
Effera barbaries Christo frangente dometur,
Et tua captivi jaceant vestigia circum,
Ceu quandoque fera circum jacuere prophetam,
D 260 Orantisque pedes linguis mulcere benignis,
Natura mutante Deo, ut damuaret acerba
Mente feros homines humana pace ferarum.
Sic et crudelem confudit flamma tyran-
[num.
Sanctis spectantem pueris servire caminos;
265 Innocuos cantare reos, ardere ministros.
Quoniam se miseri poterunt defendere re-
[ges,
Qui, tam degeneres humanæ mentis, in illos
Sevierint quibus et feritas et flamma pepercit?

loquus Lucas.

^d Jos. x, 13.

^e Daniel. xiv.

Sed velut asternos pueris recinentibus hym- A 315 *Quin et funeream saniem * sifiebat, et ossa*
[nos, **270 noscidos accensos discussit spiritus ignes ***; **619-620 Lanbebat, pecudum projecta cädæ-**
Sic nobis placido Felicis gratia flatu, **[vera mandeaus,**
Adspirante Deo, bellorum temperet ignes, **Obscœnus conviva canum. Hic modo dæmone**
Ortaque Rounleis reprimens incendia terris, **[tanto,**
Sollicitos placida jam pace refrigeret astus, **Sobrius, ecce procul conductum exercet agel-**
275 Fessaque restinctis absolvat pectora curis. **[lum.**

Sed cur insipiens, tamquam tibi sim ruditis
[hospes, **320 Redditus ipse sibi, claro satis indice monstrat,**
Oblitusque tui, veterum te posco parentum **Felicem meritis et Christi nomine fortem,**
Exemplis, ut opem tribwas in rebus egenis, **Immites domitare feras, et vincere flamas.**

Quam tibi dante Deo facies tu cedere nobis ? **Dicte qui testes operum Felicis adestis**
280 Sat mihi sunt, Felix, virtutum exempla tuarum, **Nonne feras ignesque domat, cum dæmonas ur-**
Nec tibi pauperior Christus coelestia fundit **[get,**
Munera quam patribus, quorum generosa pro- B **325 Qui vitius animas, et morbis corpora frangunt,**
[pago es. **Peccatisque vorant : istos cruciansque fugans-**
Nam patriarcharum Felix et filius aequo **[que,**
Stirpis apostolica es, tanti non degener heres
283 Seminis, ut sanctæ legis simul atque fidei b **Nonne feras ignesque domat ? fremit igneus ultor**
Confessor, patriis virtutibus æmula sanctus **Agminis igniferi Felix, flammarumque nocentem**
Signa geris : nec, si species operum tibi dispar, **Opprimil igne Dei : tenebrarum vincitur ignis**
Non similis virtus ; diversa est gratia vobis, **330 Luminis igne pio : dæmon fugit, et Deus intrat ;**
Gloria par, quoniam sanctis fons omnibus unus, **Et sit homo bene versa domus, felicior aula,**
290 Martyribusque sacris ; opera ut diversa fuerunt **Possessore Deo tetrum inficiata colonum.**

Tempora, nec coeunt signis distantia causis **Candidus et medicans ignis Deus : hoc meus**
Gesta : Dei per dona sibi coelestia distant C **[ignis**
Æquales meritis. Si non eadem omnia Felix **Fervet, ut insensum restinguat dæmona, Felix,**
Quæ Daniel gessit, vel pertulit, et lacus istum **335 Laxatunque * hominem flagrante refrigeret ho-**
*295 Non habuit, nec terribiles cinxere leones ** **[stc.]**

Nec Daniel eadem pro nomine passus herili est, C **Mira manus ! Sic virga potens et celsa potestas**
Verbera, vincia, metus, et noctem carceris atri, **Intra unum mixtis inimico fodere corpus**
Quæ Felix horrenda tulit. Qui rostra ferarum **Spiritus, Felix intervenit inter opera**
Clausit, adoranti faciens mansueta profetæ ; **Pectoris, et tenues dirimit subtilior auras,**

300 Qui fecit tepidos pueris orantibus ignes C **340 Dæmon discernens animam, pro libera pulso**
Humidaque in mediis dedit indumenta caminis : **Mens hominem recipit. Par hoc operi est opus**
Ipse dedit celso Felicem jure potentem **[illi,**
Pestiferis Satanæ legionibus imperitare. **Quo (a) merram tristem sacri dulcedine ligni**
In quibus iste feras d omnes compescit et ignes. **In populi potus crucis immutavit imago.**